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10－16  自然環境保全地域・緑地環境保全地域の指定状況 
 （平成13年３月31日現在） 

地  域  名 指定年月日 所 在 地 面  積 樹林の特色 

本山寺 
自然環境保全地域 

昭和53年 
  １月20日 

高槻市 
大字原 

ha 
14.32  

モミ、ツガ、カシ等のみられる 
天然林 

意賀美神社 
自然環境保全地域 

平成元年 
  ４月28日 

岸和田市 
土生滝町 

1.32  ミミズバイ、ホルトノキ等がみ 
られるシイ林 

美具久留御魂神社 
自然環境保全地域 

  〃 
 

富田林市 
宮町 

2.16  ナナメノキ、アラカシ等がみら 
れるシイ林 

若山神社 
自然環境保全地域 

  〃 
 

島本町 
大字広瀬 

11.03  樹齢200年前後のコジイを優占 
種とするシイ林 

妙見山 
自然環境保全地域 

  〃 
 

能勢町 
野間中 

9.50  アカガシ、カエデ等がみられる 
ブナ林 

三草山 
緑地環境保全地域 

平成４年 
  ９月９日 

能勢町 
上杉・長谷 

14.48  ナラガシワやクヌギ等の落葉広 
葉樹林 

地黄湿地 
緑地環境保全地域 

平成10年 
  ６月29日 

能勢町 
地黄 

17.70  低茎性湿生草地等 

合          計 ７地域 70.51   

  

 

                  10－17 保安林の現況 
                                   （平成13年３月31日現在） 

種 
 

類 

保
安
林
の 

 

か
ん
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水
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土
砂
流
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土
砂
崩
壊 
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害
防
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害
防
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落
石
防
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つ
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致 

合 
 

計 

面積 

(ha) 

8,354 

(2,053)

6,290  

(2,330) 

62 

(9)
3 
111 

(12)
1 1 16 

351 

(4,390)

133 

(2)

15,321  

(4,392) 

      （注）（ )は兼種指定で内数、ただし保健・風致は外数 

 

 

 

10－18 国定公園・近郊緑地保全区域の指定状況 
                                  （平成13年３月31日現在） 

地域地区の名称 区域の名称 面  積(ha) 

金剛生駒紀泉国定公園 15,535 

明治の森箕面国定公園 963 国定公園 

計 16,498 

北摂連山 9,727 

金剛生駒 11,156 

和泉 城 12,589 
近郊緑地保全区域 

計 33,472 
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